
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 9. července 2015

Č. 130, www.metro.cz

Hračky z přírodních materiálů se vracejí, k vidění jsou teď v Kamenici
Loutkovým představením Zlatá husa včera na zámku v Kamenici nad Lipou začal desátý ročník festivalu Hračkobraní. Přehlídka zaměřená na hračky
z přírodních materiálů potrvá do neděle. Doprovodný program nabízí i další loutková a činoherní pohádková představení. Cílem festivalu je propagovat
české autorské hračky z přírodních materiálů a obnovit důvěru veřejnosti k nim. Hračky stejně jako loni vystavuje 14 výrobců. ČTK

TĚŽKÉ ROZHODNUTÍ
NĚMECKÉ KANCLÉŘKY
ANGELAMERKELOVÁMŮŽE BÝT TÍM, KDO ZAPOČNE PÁD EURA STRANA 3

Svátek slaví: Drahoslava
Min. 170

Max. 210

Česko trápilo 51 tisíc
blesků za jednu noc
Bouřky. V noci na středu je způsobily vysoké teploty a následná studená fronta. Nejbližší dny. Silné bouřky
nehrozí, nahromaděná energie se vybila. Následky. Srážky vlaků se stromy i velké výpadky elektřiny STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. července 2015 02

Postačí žádost a správci daní
a bankovních účtů poskyt-
nou českým tajným službám
informace o osobách, o které
se zajímají. Své klientské da-
tabáze budou muset dodat
zpravodajcům i mobilní ope-
rátoři, kteří se v současnosti
musí podřídit jen policii. No-
velu zákona posilující pravo-
moci rozvědek včera schváli-
la Sněmovna. Teď míří do Se-
nátu, pak za prezidentem. Na-
příklad nyní rozvědčíci sice
mohou vyslechnout „napích-
nutý“ hovor, ne vždy však
vědí, kdo jsou jeho účastníci.
S pomocí operátorů se ale
nově dozvědí i jména majite-
lů čísel. Další podstatnou
změnou je, že pokud rozvěd-
ky získají podezření, že pohy-
by na účtech slouží k financo-
vání terorismu, bankovní ta-
jemství už v takovém případě
nebude tabu. BEL

Rozvědky. Do
účtů a mobilů

Česko letos přijme méně než
tisíc uprchlíků. Spolu s příš-
tím rokem bude číslo nižší než
1852, což byla původní kvóta
od Evropské komise. „Chceme
je vybírat i s tím, že by ti lidé
měli splňovat podmínku inte-
grace do společnosti včetně
profese,“ řekl ministr vnitra
Milan Chovanec. iDNES.cz

inzerce

Čerti se ženili

Krátce

Zabíjel proud
Znalec na elektrotechni-
ku a silnoproud včera
u soudu s Petrem Kram-
ným, který je obžalován
z vraždy, potvrdil, že
matka s dcerou v Egyptě
mohly zemřít po zásahu
elektřinou. ČTK

Zprávy krátce

Česko zasáhly
bouřky. Strhávaly
střechy, polámaly
stromy, vlaky měly
zpoždění.

Vedro k zalknutí vystřídaly
bouřky. Meteorologické pří-
stroje zaznamenaly nad Čes-
kem během včerejší noci
přes 51 tisíc blesků. Nejvíce
jich bylo před půlnocí, kdy bě-
hem jednéminuty uhodilo až
400 blesků. Silnou bouřku
způsobily velmi vysoké teplo-

ty, které v Česku trvaly něko-
lik dní, a následná studená
fronta.
Samimeteorologové ale ne-

dokážou říct, zda počet bles-
ků byl rekordní. „My to z to-
hoto pohledu nesledujeme,“
řekl Pavel Borovička z ČHMÚ.
Podle dříve zveřejněných dat
se počet blesků zaznamena-
nýchmeteorology během čer-
vence obvykle pohybuje
mezi 130 tisíci až 150 tisíci za
celý měsíc.
„Předtím byly několik dní

teploty nad třicet stupňů, tak-
že země byla hodně prohřátá
a nakumulovala se spousta
energie,“ řekl Petr Pešice

z Ústavu fyziky a a atmosféry
Akademie věd ČR s tím, že
právě studená fronta působi-
la jako spouštěcí mechanis-
mus a na ní vzniklo mnoho
velmi intenzivních bouřek.
„Takováto intenzita blesků

se často nevidí, ale nedá se
říct, že by to bylo něco úplně
výjimečného,“ doplnil.
V nejbližších dnech podle

něho další takto silné bouřky
nehrozí, protože nahromadě-
ná energie se během bouřky
vybila.
Bouřky v noci na středu při-

nesly kroupy, srážky vlaků se
stromy i velké výpadky elek-
třiny (viz box). iDNES.cz, ČTK

Hranice Schengenu

Česko trvá na principu vrace-
ní uprchlíků do zemí, odkud
přišli.

● Bohuslav Sobotka řekl, že se
musí zlepšit zabezpečení
hranic schengenského
prostoru v Řecku a v Itálii.

Šíleně rychlá letadla
V Olomouci se koná mistrovství světa modelů letadel. Se
svými stroji přijeli borci až ze Spojených států, Guatema-
ly nebo Japonska. Jejich modely letadel kategorie F3D do-
sahují rychlosti přes 300 kilometrů v hodině. Finále se
uskuteční v sobotu. MAFRA

Padaly i velké stromy. Voda spláchla i stanové městečko v Karlových Varech. 2x ČTK, MAFRA

Bouřky nadělaly paseku. Škody
jdou do desítek milionů.

● Bouřky doprovázené silným
větrem polámaly stromy,
a zkomplikovaly tak na řadě
míst silniční a železniční
dopravu a přidělaly práci
energetikům.

● V Karlovarském kraji místy
padaly až dvoucentimetrové
kroupy. V Jeseníkách a na
Křivoklátsku narazily vlaky do
spadlých stromů, nikomu se
ale nic nestalo. Hasiči museli
evakuovat dětské tábory, bez
proudu se ocitly desítky tisíc
domácností.

● Silný vítr zcela zničil letní
atrakce rekreačního střediska
v Dolní Moravě pod Králickým

Sněžníkem. Škody se odhadují
na desítky milionů korun.

● Desítky stanů zaplavila voda
nebo odfoukl vítr ve stano-
vém městečku filmového festi-
valu v Karlových Varech. Lidé
museli přenocovat v buňkách
správy koupaliště nebo v au-
tech. Ráno pak promočení
ždímali a sušili mokré věci.

● V dalších dnech se počasí
uklidní. Dnes bude na někte-
rých místech pršet, ale jinak
bude svítit slunce, denní teplo-
ty budou kolem dvacítky.
Teploty půjdou postupně
nahoru, v sobotu až na 27,
čekat ale i nadále musíte
přeháňky. Na konci týdne
bude opět častěji pršet. A to
znamená, že porostou houby!

Uprchlíci. Česko bude
zajímat jejich uplatnění

Střelba na
autobus plný lidí
V plzeňské části Bory ně-
kdo v úterý střílel na auto-
bus plný lidí, hlavně zahra-
ničních dělníků. Nikomu
se nic nestalo. Po střelci
policie pátrá, ministr vnit-
ra Milan Chovanec pozna-
menal, že se šetří, nakolik
„může jít o další politic-
kou provokaci“.

Učitelé nemusí
v létě na pracák
Uzavírání pracovních
smluv s učiteli pouze na
deset měsíců výuky zřej-
mě bude až na výjimky zá-
konem zakázáno. Zákaz
má přinést vládní novela
o pedagogických pracovní-
cích, kterou včera Sněmov-
na poslala k závěrečnému
schválení. ČTK

Tisíce blesků

Prodej nových osobních aut
v Česku v prvním pololetí
vzrostl o pětinu na 113 261
aut. První Škoda získala podíl
32 procent, následuje VW
a Hyundai.
Auta kupovaly hlavně fir-

my s podílem téměř 75 pro-
cent, uvedli zástupci Svazu
dovozců automobilů. Za celý
letošní rok předpokládá ana-
lytická firma PwC díky důvě-
ře podniků i domácností
v růst ekonomiky zvýšení pro-
dejů o 15 procent.
„V dalších letech prodej

aut dále poroste, ale již nebu-
de tak vysoký,“ uvedl Vojtěch
Opleštil z PwC. Prodej no-
vých osobních aut v loňském
roce přitommeziročně vzros-
tl o 16,7 procenta na 192 314
vozů.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. července 2015 03

Nechat padnout
Řecko, nebo docílit
dohody, za kterou
v Německu sklidí
tvrdou kritiku?

Německá kancléřka Angela
Merkelová řeší v současné
době zřejmě největší dilema
svého mandátu. V budoucnu
se na ni může vzpomínat jako
na kancléřku, která započala
pád eura. Pokud tomu chce za-
bránit, nezbývá jí než docílit
s Řeckemdohody, kterou v lep-
ším případě odsouhlasí se skří-
pěním zubů její vlastní strana,
na reakci veřejnéhomínění ra-
ději nemyslet. V horším přípa-
dě může o podporu přijít
nejen u koaličního partnera,
ale dokonce i v rámci své vlast-
ní strany, zabývá se kompliko-
vanou situací německé kanc-
léřky španělský deník El País

a připomíná právě i vliv veřej-
ného mínění, když cituje bul-
vární Bild, který v úterý vyšel
s titulní stranou: „Chceme
svou železnou kancléřku.“

Merkelová není vizionář,
ale pragmatik, proto musí vě-
dět, že pokud se nyní ustoupí
Řecku, v budoucnu semůže zo-
pakovat podobný scénář také
s dalšími státy. Například ve
Španělsku si už brousí zuby na
úspěch v listopadových vol-
bách tamní hnutí Podemos,
největší spojenec Tsiprasovy
Syrizy v Evropě. ONDŘEJ NEKOLA

Ještě než včera Řecko oficiál-
ně požádalo eurozónu o no-
vou úvěrovou pomoc (asi 50
miliard eur na tři roky), vy-
stoupil řecký premiér Alexis
Tsipras před poslanci v Evrop-
ském parlamentu. Ve svém
proslovu zmínil, že nový zá-
chranný balík evropské daňo-
vé poplatníky nezatíží. Plán re-
forem musí Řecko představit
nejpozději dnes.

„Netvrdím, že za problémy
Řecka mohou jen zlí cizinci.
Řecko se dostalo na hranu
bankrotu, protože po mnoho

let řecké vlády vytvářely vládu
klientelismu, posilovaly ko-
rupci,“ pronesl mimo jiné řec-
ký premiér, podle něhož dosa-
vadní reformy nebyly sociálně
spravedlivé a řeckou ekonomi-
ku nenastartovaly. NEK

Jitrnicová
zmrzlina pro psy
Majitelé psů u německých
Brémmohou dopřát svým
čtyřnohým kamarádům
speciální zmrzlinu s pří-
chutí jitrnice. Tamní
zmrzlinář Leonardo Ca-
prarese vyrábí chladivé
pochoutky pro psy již
roky, jitrnicová příchuť je
však letošní novinkou.

Nejvíc ministryň
má Finsko
Dvacet sedm procent. Ta-
kový podíl mají v průmě-
ru ženy ve vládách zemí
OECD. Nejvíce jich má Fin-
sko (62,5 %) a Švédsko
(52,2 %). Nejméně je žen
ve vládě v Turecku (4 %)
a Jižní Koreji (5,9 procen-
ta). NEK

V nesnázích AP

Tsipras. Za problémy
nemohou jen zlí cizinci

Zprávy krátce

Pokud Řecko vystoupí z eu-
rozóny, dotkne se to celé Ev-
ropy,myslí si předseda Evrop-
ské rady Donald Tusk. Proto
se v neděli sejdou lídři všech
28 zemí EU. Nedojde-li s Řec-
kemke shodě, přistoupí Evro-
pa k již připravenému plánu
B – euro bez Řecka. NEK

Dilema pro
kancléřku

Ultimátum – neděle

Řecko včera požádalo o po-
moc z Evropského stabilizač-
ního mechanismu, který byl
zřízen v roce 2012 pro země,
které se dostanou do finanč-
ních problémů. Postižená
země však musí sama předsta-
vit plán reforem.

● 1. Řecko dnes musí předsta-
vit plán reforem. Ten však
kvůli tíživé situaci, do které
se země dostala během po-
sledních dnů a týdnů, bude
muset být tvrdší, než byl ná-
vrh mezinárodních věřitelů.
2. Do soboty řecké reformy
posoudí země platící eurem.
3. Pokud je euroskupina od-
mítne, sejdou se v Bruselu
lídři všech 28 zemí Evropské
unie.
4. Nenalezne-li se shoda,
Řecko přijde o euro.

inzerce

Krize. Týká se
celé Evropy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2015 04

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jmenuji se
Douchová

a představuji vám
knihkupeckou kolekci

pro léto 2015.“
M.MAHDAL, Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Historie této
legendární
hodinářské firmy,
která se specializuje
na letce, začíná v roce
1884. Jde o:
a) Piaget SA
b) TAG Heuer
c) Breitling

2 Stadion na Julisce
v Praze byl otevřen
fotbalovým zápasem
Dukla Praha – Wiener
Sportclub roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

3 Mikrobiolog Louis
Pasteur provedl první
očkování proti
vzteklině před:
a) 90 lety
b) 130 lety
c) 170 letý

4 Německý architekt
Kryštof Dientzenhofer
činný v Čechách byl
představitelem
vrcholné/ho:
a) gotiky
b) renesance
c) baroka

5 Britský spisovatel
Arthur Conan Doyle
proslulý příběhy
o Sherlocku Holmesovi
nenapsal knihu:
a) Strýc Bernac
b) Sir Nigel
c) Kapitán Thompson

12:30 Arabela
Rodinný seriál (ČR, 1980)

13:00 Doktorka Quinnová V
13:45 TrumfyMiroslava Donutila
14:40 Kojak V
15:25 Panství Downton (7/7)
16:50 AZ-kvíz
17:20 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2015
20:00 Branky, body, vteřiny

13:35 Vězněm v cizině (7/10)
14:20 Proč letadla padají
15:10 Tajemství železnic
15:35 Objevování pravdy
16:25 Tajemný ostrov na konci

světa
17:15 Zázračná planeta
18:10 Mroži - obři ledových

pustin
18:45 Večerníček
18:55 Postřehy odjinud
19:00 Záhady starého Egypta (1)
19:15 Do neznáma (9/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Nemocnice na kraji
města (6/20)
Seriál (ČR, 1977). Pokrývač
Galuška žádá dr. Blažeje,
aby mu vyjasnil svůj vztah
k Ině. Legendární český
seriál o lékařích, sestrách
a pacientech. Hrají: L. Chu-
dík, L. Frej, D. Kolářová,
M. Motlová a další

21:05 Dobrá Voda (1/7)
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:20 Vrah skrývá tvář
23:55 Motiv II
00:35 AZ-kvíz
01:05 Toulavá kamera
01:35 Objektiv
02:05 Český Krumlov
02:25 Dobré ráno
04:55 Hodinový manžel
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Filipíny
Cyklus (Fr., 2012). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:35 Druhý život mistra Jana

Husa (6/6)
22:20 Čokoláda
00:20 EXPOminuty 2015
00:30 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (3)
00:55 Derren Brown: Magie

a manipulace mysli (4)
01:20 Moravané na konci světa
01:50 Náš venkov: Už je tady

přelidněno
02:15 Ta naša kapela
02:45 Dovolená ve starých

dobrých časech

ČT2

20:15 Ano, šéfe!
Zábavný pořad (ČR). Jsme
tu proto, abyste v hospo-
dách nejedli blafy! Uvádí
Zdeněk Pohlreich

21:20 Kdo je kdo?
22:20 Právo a pořádek XVII (6)

Krimiseriál (USA, 2006)
23:20 Slunečno, místy vraždy

IV (9)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:15 Slunečno, místy vraždy
III (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:10 To je vražda, napsala V
(16)
Krimiseriál (USA, 1988)

02:00 Wolffův revír V (8)
Krimiseriál (N, 2000)

02:45 Právo a pořádek XVII (6)
03:30 Receptář prima nápadů
04:20 Nikdo není dokonalý

PRIMA

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Mládež
se chystá do tanečních.
Tomáš vybral Ivě tmavé
šaty, které se hodí spíš na
pohřeb. Saša je na tom
ještě hůř než Iva. Lexu
taneční nejdřív moc nebe-
rou, nakonec ho ale zač-
nou vzrušovat, bohužel
jinak, než by si přál... Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová a další

20:55 Comeback
21:25 Sígři ve výslužbě
22:05 Jeho fotr, to je lotr!

Komedie (USA, 2004)
00:20 Mentalista V (14)
01:05 Máma (8)
01:30 Novashopping
02:00 Doktorka z Dixie (14)
02:40 Áčko

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (8)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Timecop
Sci-fi film (USA, 1994)

23:55 Wilfred II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Kravaťáci II (7)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:15 Wilfred II (12)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:40 Timecop
Sci-fi film (USA, 1994)

03:10 Fakta X II (24)
03:55 Firma (18)
04:35 Firma (19)

Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:15 Tescoma s chutí
12:20 Doktorka z Dixie (14)
13:20 Beze stopy V (17)
14:15 Mentalista V (14)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (312)
16:30 Máma (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XI (3)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (7)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Wolffův revír V (8)
13:40 Komisař Rex V (1)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IV (12)
Smíšené pocity. Seriál
(N, 2010)

15:45 Afrika: Návrat ztracené
lásky (2/2)
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci II (7)
Rána pod pás. Komed.
seriál (USA, 2012)

13:50 Taková moderní rodinka
III (1)
Komed. seriál
(USA, 2011-2012)

14:20 Simpsonovi XX (4-6)
15:50 Teorie velkého třesku VIII

(7)
16:20 Futurama X (11)

Anim. seriál (USA, 2013)
16:50 Bořiči mýtů III (11)
17:55 Hvězdná brána VIII (18)
18:50 Simpsonovi XX (7-9)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do tohomluvit
a vklouzni do nového dne
s hity, které tě nakopnou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,6 °C
Rok výskytu: 1828

Sudoku



CENY NA TRHU
CENY NA TRHUSNIŽUJEMESNIŽUJEME

DESÍTKY PRODUKTŮDESÍTKY PRODUKTŮ
DLOUHODOBĚDLOUHODOBĚ
LEVNĚJŠÍLEVNĚJŠÍ

Vejce „L“ 10 ks,
1 ks = 2,69 Kč 29,90 26,90

Farmářské máslo 200 g,
100 g = 17,45 Kč 39,90 34,90

Cukr krystal 1 kg 17,90 16,90

Cukr moučka bílý 1 kg 21,90 19,90

Slunečnicový olej 1 l 31,90 30,90

Vejce „M“ 10 ks,
1 ks = 2,49 Kč 27,90 24,90

Kefírové mléko 1,1 % 950 g,
1 kg = 20,95 Kč 21,90 19,90

Cukr krupice bílý 1 kg 17,90 16,90

Rostlinný olej 1 l 30,90 29,90
Pšeničná mouka výběrová
polohrubá, hrubá, hladká 1 kg 12,90 9,90

Amnohodalšíchzlevněnýchproduktůnaleznetevnašichprodejnách.

OD PONDĚLÍ 13. ČERVENCE

Nabídka zboží platí od 13. 7. do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Firma Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD POND
ENCE

15901790 2
5
0
m
l,
1
l=

6
3,
60

K
čSmetana ke šlehání 33 %

--1111%%

-11%

1490
1690

1
l

Čerstvé mléko 1,5%

1690
1990

2
5
0
g
,1

kg
=
67
,6
0
K
čTvaroh jemný tradičníh j ý didddiiiidiiič

--1515%%

11901390

1
kg

=
2
3,
80

K
č

Šumavský bochník
nebalený, 500 g

b h ík

--1414%%69907990

30
ks
,1

ks
=
2
,3
3
K
čVejce „M“

--1212%%



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. července 2015 06

Marie
Ďurková

Na Slovensku za
štípnutí už

označeného lístku.

Michal
Vnouček

VMaďarsku za
rychlost a v Berlíně

za parkování.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Dostali jste někdy v zahraničí pokutu? Za co?

inzerce

Nechcete být nepříjemní,
ale pokud do vás partner za-

čne rýpat a vyčítat vám kdeco, zřejmě se
neudržíte a též mu něco řeknete.

Beran 21/3–20/4
Nechcete si dělat starosti
předem, ale raději byste

partnerovi taktně naznačili, že to s va-
ším aktuálním rozpočtem není dobré.

Váhy 23/9–23/10

S letním sluníčkem se u vás
objeví touha více riskovat

a užívat si dobrodružství. Zatoužíte tře-
ba po koupání bez plavek.

Rak 22/6–22/7
Rozhodně při dnešku niko-
ho netahejte ze šlamastyky,

upadli byste sami do dluhů a nevěděli,
kolik prací si najednou nabrat.

Kozoroh 22/12–20/1

Při styku s veřejností si mů-
žete dovolit říkat nahlas své

myšlenky. Sice se setkáte s kritikou, ale
uvidíte i pozitivní ovace.

Býk 21/4–21/5
Dostanete zajímavou nabíd-
ku na přivýdělek, navíc se to

nebude týkat jenom vás, ale celé vaší
rodiny. Nakonec vyrazíte spolu.

Štír 24/10–22/11

Mnoho lidí nakonec vaše
stanoviska přijme za svá.

Různých sporů a dohadů se ale nevyva-
rujete – jsou nutné a posunou vás dál.

Lev 23/7–22/8
Objevíte kouzlo jistého
elektronického přístroje,

kterému jste se až do nedávna vysmívali
a nyní jste za něj velmi rádi.

Vodnář 21/1–20/2

Technika se proti vám dnes
spikne a vám nezbude než

se utěšovat, že její IQ je jistě vyšší než
vaše, proto snad ví, co dělá.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud budete chtít partnera
překvapit a nikamna koupa-

liště se vám chtít nebude, udělejte si ho
ve vaně. A ideálně stylově.

Střelec 23/11–21/12

Budete si rozumět s těmi
rodinnými příslušníky, kteří

budou ochotni připustit, že není nutné
trávit celé léto odpočinkem.

Panna 23/8–22/9
Dovolená, ať už doma, nebo
někde za kopečky, pro vás

bude vytoužené období klidu a času
především pro záležitosti milostné.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

FINANČNÍ NEZÁVIsLosT
Kdy budete konečně stát inančně na vlastních
nohou? Obraťte se na mě, jsem tu pro vás!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 78pMF a svým dotazem!

LunárníL
horoskop!
postaveníMěsíceovlivňuje!

Zjistěte, jakVás

Pište SMS ve tvaru53NPC
a svoje datumnarození na číslo9043050

Sloupek

EMOCE
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Silný cit, stav vzrušení
projevující se zvláštním
chováním doprovázeným

až fyziologickými
změnami organismu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAK JSEM SE
(NE)ZMĚNILA

Známý vtip praví: „Žena po svatbě doufá, že se muž změní. Ale
marně. Muž doufá, že se žena po svatbě nezmění. Ale marně.“
Až se přestanu válet po zemi smíchy, musím přiznat, že jsem
se opravdu změnila. Ani ne tak po svatbě jako po narození dítě-
te. Nemluvím o těch dvou kilech rovnoměrně rozložených na
zadku, které už nešly dolů. Ani o těch kruzích pod očima, kte-
ré už asi nikdy v životě nezmizí. Já jsem se začala dojímat. Za-

tímco dřív jsem byla emocionál-
ně celkem odolná a spolehlivě
mě rozplakali jen opuštění či ne-
mocní pejsci a samozřejmě holo-
caust, od narození dítěte slzím
při každé „vhodné“ příležitosti.
To si takhle k večeři nic zlého ne-
tušíce pustíme dokument o slo-
nech, jenomže čerstvě narozené

slůně má špatné nožičky, maminka mu pomáhá na nohy cho-
botem, ale nedaří se jí ho zvednout... A mně do bramborové po-
lívky tečou slzy jak hrachy. V komedii Horem pádem, kterou
jsem viděla už asi šestkrát, se matce běženkyni ztratí mimin-
ko. Dřív to pro mě byl jen začátek zápletky, dneska mi předsta-
va opuštěného dítěte v cizí zemi rve srdce. Ale už ani zprávy
nejsou bezpečné. Najednou jsou všude samé příběhy týraných
dětí a nešťastných sirotků. Co byla dřív jenom obyčejná zpráva
z černé kroniky, je teď pro mě srdcervoucí tragédie. Předsta-
vím si, že to je třeba moje dítě, které je někde samo a ztrace-
né, a bulím. I když mi hladina mateřského hormonálního elixí-
ru v krvi už od porodu notně klesla, moje dojímání nad mláďa-
ty všech druhů zůstává. Takže, můj drahý muži, vypadá to, že
jsem se ti fakt změnila. Snad mi to odpustíš.

Slovo dneVýrok dne

Marii
Je

Čtyřicet liber. Jela
jsem v Londýně

načerno.

Dopisy a vzkazy

Zbavte nás
především dluhů
Zaujal mě středeční dopis
pana Drápala, ve kterém
se zamýšlí nad osudem
Řecka a eura. Tato proble-
matika je poněkud složi-
tější, pan Drápal má prav-
du ve dvou věcech: pokud
budou v zemích eurozóny
problémy, tak euro Česko
nespasí, a za druhé, politi-
ci by opravdu měli najít
způsob, jak se zbavit dlu-
hů, ne jak u nás zavést
euro. ALENA JANOUŠKOVÁ

I slušní řidiči
se najdou
V pondělí jsem byl svěd-
kem toho, že i mezi řidiči
autobusů jsou lidé, kteří
jsou ochotni pomoct ostat-
ním. Vyjížděl jsem autobu-
sem číslo 167 ze zastávky
Nemocnice Na Homolce.
Všimnul jsem si jedné star-
ší paní o berlích, jak spě-
chá na autobus. Pan řidič
se sice už rozjížděl, ale
vzápětí zastavil a počkal
na paní, až nastoupí a po-
sadí se. Tento velkorysý
čin mě velmi dojal.

JAKUB STRANSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Najednou jsou všude
samé příběhy
týraných dětí a ne-
šťastných sirotků.

„Nelžete! Snížení
dluhu nezasáhne
bankéře, ale

zdravotní sestry na
Slovensku.“

MANFRED WEBER, NĚMECKÝ
EUROPOSLANEC

Řecký premiér Tsipras vystoupil
včera v europarlamentu. Vysle-
chl si kritiku od řady poslanců.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. července 2015 07

Tisíce blesků

Prodej nových osobních aut
v Česku v prvním pololetí
vzrostl o pětinu na 113 261
aut. První Škoda získala podíl
32 procent, následuje VW
a Hyundai.
Auta kupovaly hlavně fir-

my s podílem téměř 75 pro-
cent, uvedli zástupci Svazu
dovozců automobilů. Za celý
letošní rok předpokládá ana-
lytická firma PwC díky důvě-
ře podniků i domácností
v růst ekonomiky zvýšení pro-
dejů o 15 procent.
„V dalších letech prodej

aut dále poroste, ale již nebu-
de tak vysoký,“ uvedl Vojtěch
Opleštil z PwC. Prodej no-
vých osobních aut v loňském
roce přitommeziročně vzros-
tl o 16,7 procenta na 192 314
vozů.

Škodě Auto rostl v letoš-
ním prvním pololetí domácí
prodej o 28 procent na 36 521
vozů, Volkswagen prodal
12 674 aut, což je o 44 pro-
cent víc než loni, a značka
Hyundai rostla o čtyři procen-
ta na 8956 prodaných aut. Ná-
sledují značky Ford a Dacia.

Nejprodávanějším mode-
lem byla Škoda Octavia před
Fabií a Rapidem. Následuje
VW Golf a Škoda Yeti. Škoda
zaznamenala na českém trhu
rekordní první pololetí,
v dubnu dokonce poprvé pře-
kročila hranici sedmi tisíc
prodaných vozů.
Nejoblíbenějším provede-

ním karoserie jsou kombi
s více než čtvrtinovým podí-
lem, hatchbacky mají pětino-
vý podíl. ČTK

Přinese Renaultu nový Talisman štěstí?
Laguna je mrtvá, ať žije Talisman. Francouzská automobilka, které štěstí v posledních le-
tech přinesla zejména její dceřiná Dacia, zkouší prorazit na trhu sedanů s novým mode-
lem, který nahradí odcházející modely Laguna i Latitude. Renaultu to v tomto segmentu
aut v poslední době moc nešlapalo, je tedy nasnadě, že svou novinku pojmenoval právě
Talisman. Rozměrově se blíží Škodě Superb. Talisman je 4,85 metru dlouhý, 1,87 m širo-
ký a 1,46 metru vysoký, kufr pojme 608 litrů, kombík přijde později. RENAULT

Červená kabelka
s motorem? Ani
ne, baví se i chlap.

Přiznám se na rovinu, že
jsem k testování malého au-
tíčka od Peugeotu přistupo-
val už od začátku s despek-
tem. Červená kabelka se sta-
hovací střechou, jak v tom se
svou postavou budu vypadat?
Jako měšťáci ve smartu?
Ale po půlhodině v autě mi

to bylo jedno. Seděl jsem

vmotokáře, nasával jsem svě-
ží vzduch a užíval si zábav-
nou dynamiku auta i vrtošivý
podvozek. Odpich a uřvaný
zvuk 60kilowattového moto-
ru je do města opravdu ideál,
zvláště když chcete udělat do-
jem při startu na semaforech.
Auto neváží ani tunu, tudíž
mu 82 koní k zábavě v provo-
zu opravdu stačí.

Ačkoli jsme už testovali
téměř totožný Citroen C1, to-
hle auto nás opět překvapilo.
Na předních sedadlech nebylo
ani tak málo místa, jak jsme
původně předpokládali, o pro-

storu na zadních sedadlech se
moc mluvit nedá. Velký rejd
zase potěšil v podzemních ga-
rážích. Být sportovněji laděná
dáma, která jezdí zejména po
městě, určitě 108 zahrnu do už-
šího výběru. Oproti například
citigu od Škody či Citroenu C1
má navíc hezkou tvář, která
baví. Postavte auta vedle sebe,
peugeotmámasku zcela dospě-
láckou, kdežto ostatní konku-
renti vypadají jako auta pro kr-
tečka. Jen ta cena by mohla být
nižší, s litrovýmmotorem a tře-
mi dveřmi startuje na 254 tisí-
cích. PETR HOLEČEKKdyž je vedro, odhodíte střechu. METRO

inzerce

Prcek 108 je veselá letní kára

Prodej aut. Stoupá,
kupují je firmy



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. července 2015 08

Třetí grandslamo-
vý titul ve čtyřhře
za sebou nezískají.

Česká tenistka Lucie Šafářo-
vá s Američankou Bethanií
Mattekovou-Sandsovou, ví-
tězky Australian Open
a French Open, včera ve čtvrt-
finále Wimbledonu podlehly
dvojici z USA Raquel Kopso-
vá-Jonesová, Abigail Spearso-
vá hladce 3:6, 2:6.
Česko-americkému páru

duel vůbec nevyšel a nepotvr-
dily roli jasných favoritek zá-
pasu. Nedařilo se hlavně třice-
tileté Američance, která se
trápila na servisu. Nevyhrála
ani jedno ze svých pěti podá-
ní – v první sadě jej ztratila
hned třikrát a ve druhé dva-
krát. Šafářové nebylo nic plat-
né, že o svůj servis nepřišla
ani jednou. Americké soupeř-
ky byly agresivnější a jistější
a za celý zápas jen jednou
ztratily podání.
Malá naděje na obrat svitla

třetímu nasazenému páru na
konci úvodní sady, kdy Šafá-
řová po přesném returnu vza-

la soupeřkám servis a snížila
na 3:5, jenže vzápětí si Mat-
teková-Sandsová znovu pro-
hrála podání. Ve druhém
setu pak zkušená Američan-

ka jako jediná ztrácela servis
a Spearsová po necelé hodině
proměnila tvrdým returnem
do Šafářové hned první meč-
bol. ČTK

• Báječná a chundelatá žen-
ská, už tě čekám! Brnkni na
724 848 834
• TOP kontakty! Staré, opuštěné
dámičky! Užij si! Napiš SMS ve
tvaru 60NSP a text na 909 15 40
• Bohatá Alice, hledám vý-
konného milence! Ani na oka-
mžik nezalituješ! Chci tě! Volej
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 24FJX
a tvůj text!
• Přítel mě opustil kvůli jiné,
mladší holce. Zhroutil se mi
svět. Pomoz mi ho znovu po-
stavit, třeba i na SEXU. Iva 33.
Vytoč 909 90 99 25 kód ZAC75

• Pro svůj otvůrek hledám ši-
kovného řemeslníka! Zn.: Pra-
videlná a důkladná údržba :-).
Přeci jen, už nejsem nejmladší
:-). Rajcovní Alena 50. Ozvi se
mi 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
86NDR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka

Loučení s potleskem vstoje
Přes tisíc lidí se včera přišlo na stadion Dukly na Julisce
naposledy rozloučit s legendou českého fotbalu Josefem
Masopustem. Vicemistr světa z roku 1962 a držitel Zlaté-
ho míče pro nejlepšího fotbalistu Evropy zemřel 29. červ-
na po dlouhé a vážné nemoci ve věku 84 let. Smutečního
obřadu s vojenskými poctami se v Praze zúčastnili jeho
bývalí spoluhráči, vedení Fotbalové asociace ČR, ministr
obrany Martin Stropnický nebo sportovní legenda,
gymnastka Věra Čáslavská. MAFRA

Ve dvouhře Šafářová vypadla v Londýně v osmifinále. AP

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka

Intimní

Zprávy krátce

Budapešť touží
po olympiádě
za devět let
Hlavní město Maďarska
Budapešť se stalo pátým
uchazečem o pořádání
letních olympijských
her v roce 2024. Před tou-
to metropolí podaly ofici-
ální kandidaturu Bos-
ton, Paříž, Řím a Ham-
burk. Uzávěrka pro podá-
ní přihlášek je 15. září,
volba proběhne za dva
roky. ČTK

Tottenham bude
hostit zápasy NFL
Vedení anglického fotba-
lového klubu Tottenham
Hotspurs oznámilo part-
nerství se zámořskou pro-
fesionální soutěží americ-
kého fotbalu NFL. V Lon-
dýně se budou hrát na no-
vém stadionu Kohoutů
od roku 2018 aspoň dva
zápasy NFL ročně. Pod
přírodní trávou na fotbal
bude umělá na ten ame-
rický. PUR

Šafářová dohrála
už také ve čtyřhře

Práce - nabídka
• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme strojní údržbá-
ře, elektrikáře a další zaměst-
nance na různě náročné děl-
nické pozice (vyučení v oboru
není podmínkou). Vhodné i
pro absolventy. Více info na
730193377 nebo na
lenka.machova@feramo.cz
51848


